1

國立屏東大學視覺藝術學系 110 學年度第 1 學期

第 2 次系務會議紀錄

時間：民國 109 年 10 月 6 日（星期三） 下午 12：40

地點：線上會議

主席：林主任大維                                                   紀錄：黃敬容

出席人員：如簽到冊

壹、 宣讀上次會議決議案執行情形：

國立屏東大學視覺藝術學系 110 學年度第 1 學期第 1 次系務會議執行情形記載表:

案號 案 由 決 議 執行單位 執行情形 管考情形

1

李學然老師提

請開設 110 學

年度第二學期

遠距教學課程

「3D 角色服飾

設計」案

照案通過
視覺藝術

學系

已依決

議，並送

院務會議

會審。

■持續列管

□解除列管

2

本學系大學部

應屆畢業學生

CDL106015 陳

靜愉英語畢業

門檻未通過

案。

照案通過
視覺藝術

學系

已依決議

執行。

□持續列管

■解除列管

3

本學系碩士班

與數媒碩士班

畢業是否需要

發表研討會論

文案

照案通過
視覺藝術

學系

已依決議

執行。

□持續列管

■解除列管

4

國立屏東大學

視覺藝術學系

邱文助獎學金

實施辦法(草案)

照案通過
視覺藝術

學系

已依決議

執行。

■持續列管

□解除列管

5

本學系學士班

「111 級畢業展

覽主視覺」案

修改後再提之後會議討

論

視覺藝術

學系

已依決議

執行。

■持續列管

□解除列管

＊110 學年度第 1 學期第 1 務會議(110 年9 月1 日)執行情形說明：

一、解除列管：項次 2、3 。

貳、主席報告：

2

參、提案討論

提案一                                          提案人：林大維主任

案由：國立屏東大學視覺藝術學系「邱文助獎學金實施辦法(草案)」，請討論。

說明：

1.毓寶建設董事長邱文助為鼓勵考生進修本系碩士班，特捐助五十萬元獎助學金。

2. 「邱文助獎學金實施辦法(草案)」，如附件一。

3.經系務會議通過後，送院務會議通過後陳請校長核定實施。

決議：照案通過。

提案二                                          提案人：林大維主任

案由：本系碩士班研究生修業要點更新，請討論。

說明：

1. 在職進修碩士班，選修課程：共同選修原為十二學分改為選修二十七學分。

2. 國立屏東大學視覺藝術學系碩士班研究生修業要點修正對照表，如附件二。

3. 修正通過後，已修課學生皆適用。

擬辦：經系務會議通過後，送院務會議通過後陳請校長核定實施。

決議：照案通過。

提案三                                            提案人：林大維主任

案由：本系教師授課使用軟體採購需求，215 電腦教室「繪圖工作站及固態硬碟」教學設備

更新，請討論。

說明：

1.李學然老師 3D 角色服飾設計有授課軟體採購需求，朕宏國際代理 Marvelous_Designer_

  教育版一年授權 31 台，合計 152,334 元，如附件三。

2 規劃於下年度進行採購招標作業，預計金額為新臺幣 250 萬元整，估價單，如附件四至附

件五。

3.另購置「還原系統主機 1 台」、「還原系統 32 台」、「1TB SATA 硬碟 32 個」預計金額為新臺

幣 18 萬 5000 元整。

4.承上第 3、4 點總預估經費 268 萬元整。

5.視覺藝術學系設備軟體需求與預算經費表，如附件六。

3

視藝系授課軟體及教學設備需求表

經費項目 數量 單位 單價(元) 總價(元) 備註

Marvelous_Designer

10

教育版 一年租賃

31 個 4,680 152,334(含稅) 李學然教師

未稅金額：

145,080(元)

Adobe CCT 1Y

Enterprise 完整教育版

(Shared Device) 一年

租賃

31 個 11,550 375,953 (含稅)

李學然教師、

牟彩雲教師

未稅金額：

358,050(元)

繪圖工作站 Acer Alton

P10 F7

31 個 58,500 1,813,500

1TB 固態硬碟 31 台 4,500 139,500

顯示器 Asus VA32UQ 31 台 10,100 313,100

HDMI 數位教學廣播系統 01 個 160,800 160,800

還原系統主機 01 台 25,559 25,559

還原系統(軟體) 31 個 3,434 106,454

1TB SATA 硬碟 31 台 1,560 48,360

小計 4,463,615

決議：照案通過，並提送院辦 111 年度計畫型經費需求表。

提案四                                             提案人：李學然老師

案由：李學然老師擬依本學系教師學術研究補助要點申請補助案，請討論。

說明：

1. 李師 2020 年期刊論文「獨立咖啡店魅力因素之研究－以金別墅咖啡館為例。嶺東學

報，第 47 期，27~58 頁」。

2. 擬依本學系教師學術研究補助要點第三點期刊論文須為具外審制度之專業期刊，不包括

書評、譯作。獲期刊刊登者每篇補助新臺幣伍千元。每人每年申請此項補助以兩篇為

限，且不得重複申請本校其他獎勵。

3. 檢附申請表、論文接受函如附件七、已出版論文電子檔如附件八、。

決議：照案通過。

4

提案五                                           提案人：牟彩雲老師

案由：牟彩雲老師提請開設 111 學年度第一學期遠距教學課程「3D 美術設計」案，請討論。

說明：根據本校遠距教學實施辦法，每位教師每學期至多以開授一門遠距教學課程為原則，

      將表單送系(所)、院、中心之課程委員會逐級審議通過後，將資料送交教學發展組，

      提送遠距教學委員會審查，送校級課程委員會審查通過後，始得開授，遠距教學課程開

      課申請書、課程計畫，如附件九。

決議： 照案通過。

提案六                                           提案人：牟彩雲老師

案由：牟彩雲老師擬依國立屏東大研發處推動學術研究發展獎補助要點申請補助案，請討論。

說明：

1.牟師2020年期刊論文「Understanding web-based professional development in education: The role

of  attitudes and self-efficacy in predicting teachers’ technology-teaching integration。Asia-Pacific

Education Researcher、(29)405-415」。

2.牟師2020年期刊論文「Mind the gap: students’ expectations, conceptions and reality of self-

regulation in a 3D design team project」。

3.牟師2020年期刊論文「 Online academic learning beliefs and strategies: a comparison of pre-

service and in-serviceearly childhood teachers。Online Information Review、Vol. 45,Issue1, pp. 65-

83」

4. 檢附申請表如附件十，已出版期刊論文電子檔，如附件十一至附件十三，佐證資料如附件

十四。

決議： 照案通過。

提案七                                           提案人：楊安東老師

案由：2021 楊安東創作個展 Anton Gavrilov Solo Exhibition，展覽場地申請，請討論。

說明：

1.2021 楊安東創作個展 Anton Gavrilov Solo Exhibition，展覽場地申請

2.展覽時間訂定於 2021 年 10 月 15 至 10 月 29 日。

3. 國立屏東大學視覺藝術學系展覽檔期申請表，如附件十五。

決議：照案通過。

提案八                                          提案人：林大維主任

案由：本學系學士班「111 級畢業展覽主視覺」案，請討論。

說明：

1.設計本系 111 級畢業展演海報設計，如附件十六。

2.經系務會議通過後實施。

決議：修正後照案通過，請依師長建議修改。

5

肆、臨時動議：師生聯展暫訂於 11 月 22 日至 12 月 3 日，相關簡章、議程

              擬定後將擇日公佈。

伍、主席結語：

1.大四畢業專題製作教室 216 數位媒體教室也將同步開放給數媒碩學生使用。

2.10 月 13 日(三)將再開一次系務會議，劉副校長及主秘將出席會議，若老師對學校或教學

資源上有更好的精進提議，歡迎老師於會議上提出討論。

3.系上教師安東老師 10 月 20 日畫展開幕，邀請大家出席。

4.10 月 15 日(五)藝術教育貢獻獎大專組委員訪視，預計下午 14:00 至 16:00 至屏師校區音

樂廳及藝文中心進行，邀請老師出席與會。

5.10 月中將進行 110 學年第 2學期課程排課。

陸、散會時間：14:00